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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om kvalitetssäkring. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om mångkulturalistisk verksamhet. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om riskanalys. 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om förvaltningslagen. 

Motivering 

Den nordiska och svenska folkbildningens rötter kan sökas i Danmark och i 

den tidens nationalistiska och socialkonservativa strävanden efter en stärkt 

medborgaranda och nationell gemenskap. Under sina tidiga år hade folkbild-

ningen en avgörande betydelse för de mindre bemedlades chanser att nå bild-

ning och personlig utveckling, vilket i sin tur var en viktig grund för den 

fortsatta demokratiseringsprocessen. Som ett komplement till det offentligas 

utbildningsalternativ och som en väg till social gemenskap samt spridare av 

lusten att lära har folkbildningen även i dag en viktig roll i vårt samhälle. 

Därför är det också fullt rimligt att stat och samhälle via skattemedel ger stöd 

till folkbildningen. 

Det är samtidigt fullt rimligt att mottagare av statsbidrag uppfyller vissa 

minimikrav på kvalitet och samhällsnyttigt innehåll. Allt annat är att visa 

bristande respekt för demokratin och skattebetalarnas pengar. Vi oroas därför 

över den bristande kontroll som på många håll uppvisats, och än mer över att 

vissa verksamheter inom folkbildningens ram, såsom t.ex. det återkommande 

direkta och indirekta stödet till vänsterextrema grupperingar, står i direkt strid 
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med en konstruktiv samhällsutveckling och grundläggande demokratiska 

principer. 

En kvalitativ folkbildning 

För Sverigedemokraterna är det centralt att all skattefinansierad verksamhet 

ska följa de demokratiska principerna och hålla en hög lägstanivå när det 

gäller kvalitet. Vi anser därför att det behövs tydligare direktiv och väl ge-

nomförda kontroller samt uppföljningar av de verksamheter som beviljats 

stöd. 

Att detaljreglera den skattefinansierade delen av folkbildningen tror vi 

skulle vara negativt för dess utveckling. Att i viss utsträckning skärpa kvali-

tetskraven och förtydliga direktiven om vilka typer av verksamheter som ska 

kunna få statligt stöd ser vi dock som nödvändigt. 

En viktig princip för all skattefinansierad utbildning bör vara att den ska 

sträva efter största möjliga objektivitet, saklighet och allsidighet. Verksamhet 

med inslag av stark, ensidig politisk eller religiös påverkan bör således inte 

kunna uppbära statligt stöd inom ramen för folkbildningen. 

På vissa håll har det statliga stödet till folkbildningen kommit att användas 

till att lära ut eller uppmuntra användandet av olagliga utomparlamentariska 

metoder. Vid återkommande tillfällen har stödet också kommit våldsinriktade 

och antidemokratiska organisationer till del. En dylik hantering av skattebeta-

larnas pengar är oacceptabel och bör resultera i en utförlig granskning av de 

aktuella studieförbundens eller folkhögskolornas övriga verksamhet och i en 

utvärdering av om det alls är lämpligt att ge dem någon form av bidrag, ens 

för annan verksamhet. 

Mångkulturalistisk verksamhet 

Centralt i Sverigedemokraternas politik är att skattemedel ska användas för att 

stärka vårt lands interna sammanhållning och nationella gemenskap, inte för 

att stödja samhällssplittrande projekt eller idéer som leder till motsättningar 

och utanförskap. Mot bakgrund av detta bör allt statligt stöd till mångkultural-

istiska verksamheter, även inom ramen för folkbildningen, dras in. Med be-

greppet mångkulturalistisk avses i första hand sådana verksamheter som syf-

tar till att bejaka och förstärka kulturella, religiösa och identitetsmässiga 

skillnader mellan Sveriges invånare baserat på deras etniska bakgrund. Verk-

samheter som riktar sig mot de nationella minoritetsgrupperna ska dock vara 

undantagna från ovanstående princip. 

Riskanalys och granskning 

Sverigedemokraterna delar den analys som Riksrevisionen gjort om att da-

gens system för kontroll och granskning av folkbildningens verksamhet bris-
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ter på flera punkter. Vi ser ett behov av att en risk- och väsentlighetsanalys 

genomförs inför de interna kontrollerna. Vi vill i detta sammanhang särskilt 

poängtera vikten av att i största möjliga mån använda sig av externa aktörer 

för denna analys, liksom för annan granskning, för att säkra en så objektiv 

analys som möjligt. 

Förvaltningslagen och myndighetsutövning 

I dagsläget är förvaltningslagen inte applicerbar på Folkbildningsrådet, då 

rådet är ett privaträttsligt organ. Vi anser att delar av förvaltningslagen ska 

göras applicerbar på Folkbildningsrådet och att samma regler bör gälla för all 

typ av myndighetsutövning, även då den sker via privaträttsliga organ. Vi 

anser också att lagen bör utformas så att även andra privaträttsliga organ med 

uppdrag i myndigheters ställe omfattas. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Mattias Karlsson (SD)  

Josef Fransson (SD) Margareta Larsson (SD) 

Richard Jomshof (SD)  
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